Договор № ____
на поставку продуктов питания

с.Хив                                                                                                          «01» март 2021 г.

      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Межгюльская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Хидирова Анвера Джавадовича , действующего(ей) на основании Устава, с одной стороны, и ИП Фаталиев Физули Фаталиевич,  именуемый в дальнейшем Поставщик, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации  в качестве индивидуального предпринимателя от 26.08.2019г. № 319057100068200 с другой стороны,  вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательство по осуществлению поставок продуктов питания (далее продукция) для организации горячего питания в МКОУ «Межгюльская СОШ»
1.2. Продукция, поставляемая в рамках данного договора должна соответствовать государственным стандартам Российской Федерации, а продукция, подлежащая в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательной сертификации, должна иметь сертификат и знак соответствия.
1.3. Поставка продукции осуществляется по предварительной заявке учреждения в рабочие дни для учреждения транспортом Поставщика в соответствии со спецификацией являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение №1).
1.4. Продукция, не соответствующая обязательным требованиям госстандартов считается не поставленной.
1.5. Транспорт поставщика должен соответствовать всем требованиям санэпиднадзора.

2. Обязанности Сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Обеспечить поставку продукции собственным или арендованным автотранспортом для МКОУ в объемах, сроки, надлежащего качества и по цене, предусмотренной настоящим договором;
2.1.2. Поставлять продукцию в расфасованном и упакованном виде.
2.1.3. Использовать для поставки продукции специально оборудованный транспорт, имеющий действующие санитарные паспорта.
2.1.4. Назначить лицо, ответственное за приемку заявок от получателей продукции.
2.1.5. Самостоятельно приобретать материальные ресурсы, необходимые для выполнения обязательств по настоящему договору.
тотранспортом для МДОУ в объемах, сроки, надлежащего качества и по це
2.1.6. Осуществлять хранение продукции, перевозку до пункта назначения продуктов питания, погрузо-разгрузочные работы продуктов питания, очистку и санитарную обработку транспортных средств, используемых для перевозки продукции.
2.1.7. Одновременно с поставкой каждой партии продукции передавать получателю надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, в том числе: надлежащим образом заверенные сертификаты соответствия, и/или декларации о соответствии; и иные документы, предусмотренные действующим законодательством, определяющие качество и безопасность продуктов питания в которых должны быть отражены номер и дата выдачи, наименование и адрес изготовителя продукции,  наименование продукции; показатели качества (сорт, категория), дата изготовления (дата фасовки), иные документы, предусмотренные действующим законодательством, определяющие качество и безопасность продукции.
2.1.8. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность продуктов питания при их транспортировке и хранении. Поставка продукции производится в таре Поставщика. Тара многоразового использования подлежит возврату Поставщику.
2.1.9. Осуществлять замену продукции, не соответствующей договору по количеству и/или ассортименту, и/или качеству, в сроки, указанные заказчиком.
2.1.10.  Принимать участие в сверке расчетов по требованию заказчика. Представлять необходимые документы для сверки с бухгалтерией заказчика.
2.1.11. По окончании каждого месяца предъявлять заказчику документы на оплату поставленной продукции.
2.2.    Поставщик не вправе при исполнении настоящего договора привлекать и исполнению   третьих лиц.
2.3.    Заказчик обязуется:
2.3.1. Контролировать исполнение Поставщиком условий договора.
2.3.2. Оплачивать поставленную продукцию на основании представленных Поставщиком документов, свидетельствующих о поставке продукции (товарно-транспортных накладных с подписью получателя).
 2.3.3. Проводить сверку расчетов между Поставщиком и Заказчиком.
 2.4.     Заказчик вправе:
 2.4.1. Отказаться от приемки продукции, поставленной с нарушением сроков поставки, в нарушенной упаковке, не соответствующих ассортименту и/или количеству и/или качеству, без сопроводительных документов, предусмотренных настоящим контрактом. В этом случае Заказчик не подписывает накладную о приемке товара и составляет акт, в котором указывает все несоответствия поставляемых продуктов питания условиям договора.

1. Цена договора, порядок расчетов
0.  Цена договора составляет 42822 рублей 00 копеек. Заказчик оплачивает поставленную Поставщиком продукцию из муниципальных бюджетных средств, полученных на закупку и оплату товаров.
0. Цена настоящего договора является фиксированной и изменению не подлежит.
0. Оплата продукции производится Заказчиком, на основании представленных и подписанных Поставщиком (получателем) накладных и счетов- фактур.
0.  Счета Поставщика оплачиваются на основании предъявленных документов, подтверждающих выполненные поставки.
0.  Оплата продукции осуществляется без авансирования.

4. Качество продукции
4.1. Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемой продукции всем действующим стандартам и требованиям в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Поставщик обязуется предоставлять заказчику всю необходимую информацию и документы об условиях поставки продуктов питания, о качестве поставляемых продуктов питания, в случае необходимости предъявлять для осмотра транспорт и помещения для хранения продуктов питания.

5. Приемка продукции
5.1. Поставщик поставляет продукцию в соответствии с приложением № 1 настоящего договора.
5.2. Приемка продукции осуществляется уполномоченными представителями Получателя.
5.3.В случае поставки продукции с нарушением сроков поставки, в нарушенной упаковке, не соответствующих ассортименту и (или) количеству и (или) качеству, без сопроводительных документов, предусмотренных настоящим договором, Получатель вправе отказаться от приемки. В этом случае Получатель не подписывает накладную о приемке продукции и составляет акт, в котором описывает основания отказа от приемки поставляемой продукции и указывает срок для устранения допущенных нарушений.
Получатель обязан незамедлительно (в течение одного рабочего дня) письменно известить Заказчика о несоответствии поставленных Поставщиком продукции условиям настоящего договора для принятия к Поставщику мер ответственности, предусмотренных договором.
5.4. При поставке продукции, соответствующих условиям договора, уполномоченное лицо Заказчика ставит в накладных подпись с расшифровкой своей должности и фамилии, а также печать Заказчика.

6.Ответственность сторон
0.  В случае поставки некачественной продукции Поставщик, по требованию Заказчика, производит замену некачественной продукции не позднее следующего дня с момента получения уведомления от Заказчика о поставке некачественной продукции. Претензии к Поставщику по качеству продукции, Заказчик направляет в течение 5 дней с момента обнаружения.
0.  В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренной договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
0.  Поставщик несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором.
0.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему договору Заказчик и Поставщик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
0.  Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

1. Срок действия договора
1. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор вступает в силу с «01» марта 2020 года и действует по    «19» марта  2020 года  включительно.
1.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

1. Прочие условия

2.  Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в     письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
2.  В случае возникновения споров стороны принимают все меры к урегулированию их путем переговоров.
2.  В случае невозможности урегулирования возникших споров путем переговоров, они решаются в соответствии с действующим законодательством.
2.  Настоящий договор составлен на русском языке, подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр Поставщику, два экземпляра – Заказчику.

9. Юридические адреса и
банковские реквизиты сторон

	Заказчик:
МКОУ «Межгюльская СОШ»
Почтовый адрес: 368687 с.Межгюль Хивский район РД
ИНН 0535003843
КПП 053501001
р/с № 03231643826550000300
к/с № 40102810945370000069
БИК банка 018209001
Отделение – НБ-Республики Дагестан Банка России//УФК по Республике Дагестан г.Махачкала

Директор
 МКОУ «Межгюльская СОШ» _____________
А.Д. Хидиров
МП

	Поставщик:
ИП Фаталиев Физули Фаталиевич
Почтовый адрес: с. Хив «Хивский район» РД
ИНН 053500307870
КПП 053501001
р/с № 40802810660320018779________________
к/с 30101810907020000615__________________
БИК банка 040702615______________________
ПАО «Сбербанк России»

ИП _____________ Ф.Ф. Фаталиев

МП

Приложение №1 к договору №____
от «01»__02    2021 г СПЕЦИФИКАЦИЯ К ДОГОВОРУ

	№
п/п
	Наименования
	школа

	Ед. изм.
	Цена

	1.
	Макаронные изделия 1кг
	кг
	84

	2.
	Крупа гречневая  1кг
	кг
	82

	3.
	Крупа манная
	кг
	45

	4.
	Печенье 1кг
	кг
	147

	5.
	Яйца лоток
	Лот.
	240

	6.
	Морковь
	Кг.
	32

	7.
	Молоко коров. Лит.
	Лит.
	85

	8.
	Сахар песок кг
	кг
	55

	9.
	Томатная паста 1л
	л
	160

	10.
	Крупа пшеничная 1 кг
	кг
	56

	11.
	Рис шлифованный 1кг
	кг
	67

	12.
	Мясо говядина 1кг
	кг
	340

	13.
	Кисель 100г
	Пач.
	45

	14.
	Капуста 1кг
	кг
	21

	15.
	Картофель 1кг
	кг
	22

	16.
	Лук 1кг
	кг
	21

	17.
	Яблоки 1кг
	кг
	77

	18.
	Чай черный
	Шт.
	870

	19.
	Масло растительное
	л
	130

	20.
	Свекла
	кг
	30

	21.
	Масло сливочное
	кг
	590

	22.
	Соль
	кг
	10

	23.
	Мука пшеничная
	кг
	39

	24.
	Хлеб
	кг
	56

	25.
	Горох шлифованный
	кг
	76

	26.
	Куры бройлер.
	кг
	144

	27.
	Соки фруктовые
	1 лит
	68

	28.
	Творог
	Кг.
	270

	29.
	повидло
	1 кг.
	290

	30.
	Геркулес
	1 кг.
	115

	31.
	Крупа «Перловка»
	1 кг.
	50

	32.
	Пшено
	1 кг.
	56

	33.
	Вафли
	1 кг.
	147

	34.
	Сметана
	1 кг.
	250

	35.
	Какао
	1 кг.
	620

	36.
	Лимон
	1 кг.
	150

	37.
	Рыба замороженная
	кг
	180

	38.
	Кофейный напиток
	1 шт
	9

	39.
	Зеленый горошек
	650 г
	95

	40.
	Мандарин
	кг
	80

	41.
	Банан
	кг
	95

	42.
	Зефир
	кг
	219

	43.
	Изюм
	кг
	290

	44.
	Сухофрукты
	кг
	300

	45.
	Курага
	кг
	300

	46.
	Пряники
	кг
	110

	47.
	Йогурт
	кг
	22

	48.
	Помидоры
	кг
	133

	49.
	Груша
	кг
	136

     Заказчик:                                                                                                    А.Д. Хидиров ______________

    Поставщик:                                                                                      Ф.Ф. Фаталиев_______________